

### Annexure-III : Detailed instructions for participants.

#### सामान्य निर्देश:

- 1) विषय : सेवा-कालीन पाठ्यक्रम
- 2) कार्यस्थल : जेड. आई. ई. टी. (जीट) भुवनेश्वर।
- 3) शि.प्र.आ.सं. (जीट) भुवनेश्वर, केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-4 परिसर, निलाद्री विहार (बुद्ध पार्क के पास), पोस्ट-शैलेश्री विहार, चन्द्रशेखरपुर, भुवनेश्वर में स्थित है जो कि भुवनेश्वर रेलवे स्टेशन / बरमुण्डा बस अड्डे से 10 किलोमीटर की दूरी पर है एवं बीजू पटनायक हवाई अड्डे (भुवनेश्वर हवाई अड्डा) से 12 किलोमीटर की दूरी पर है। इन टर्मिनलों पर ऑटो रिक्शा / टैक्सी / प्री-पेड टैक्सी/ ओला कैब / उबर कैब की सुविधा उपलब्ध है।
- 4) प्रशिक्षण प्रति दिन प्रातः 09:00 बजे प्रारम्भ होगा और 17:30 तक समाप्त हो जाएगा। कृपया तदनुसार अपने वापसी का टिकट बुक करें।
- 5) कृपया शि. प्र. आ. सं. (जीट) भुवनेश्वर में प्रथम दिन को प्रातः 08:30 से रिपोर्ट करें। (पंजीकरण 08:30 से 09:00 बजे तक)।
- 6) शि.प्र.आ.सं. (जीट) भुवनेश्वर में ठहरने की सुविधा नहीं है, इस लिए इस पाठ्यक्रम के दौरान आप अपने रहने की व्यवस्था स्वयं करें।
- 7) भुवनेश्वर में मौसम की स्थिति के बारे में ;
  - a. फरवरी से दिसंबर के महीने के दौरान - भुवनेश्वर में इन दिनों में शीतकालीन का मौसम है। कृपया आवश्यक सामग्री साथ लाएँ।
  - b. मार्च के महीने के दौरान - भुवनेश्वर में बहुत गर्मी (35-40 डिग्री सेल्सियस) है। कृपया गर्मी से बचाने के लिए छाता, हल्के कपड़े आदि साथ लाएँ।
- 8) प्रशिक्षण के दौरान इस्तेमाल के लिए आप अपना व्यक्तिगत लैपटॉप / टैब और डोंगल ला सकते हैं।
- 9) शि. प्र. आ. सं. (जीट) भुवनेश्वर प्रशिक्षण के दौरान निःशुल्क भोजन (सुबह की चाय और नाश्ता, दोपहर का भोजन, दोपहर की चाय) प्रदान करेगा।
- 10) सुरक्षा के उद्देश्य से कृपया अपने विद्यालय / क्षेत्रीय कार्यालय से प्राप्त अपना परिचय पत्र साथ लाएँ।
- 11) अद्यतन के लिए कृपया हमारी वेबसाइट [www.zietbbsr.org](http://www.zietbbsr.org) देखें। प्रतिभागियों की सूची वेबसाइट पर उपलब्ध है।

\*\*\*\*\*

#### Basic Information:

- 1) Subject : Inservice Course, 2017-18
- 2) Venue: ZIET Bhubaneswar.
- 3) ZIET Bhubaneswar is in KV No.4 campus situated at Neeladri Vihar (near Buddha Park), Post- Sailashree Vihar, Chandrasekharpur, Bhubaneswar-751021. KV No.4, Bhubaneswar is approx. 10 Kms from BBSR Railway Station / Baramunda Bus Terminus and approx 12 Km from Biju Patnaik Airport (BBSR Airport). Auto-rickshaws / taxis / pre-paid taxis/ OLA CAB/ UBER CAB etc. are available at these terminals.
- 4) **The course shall commence at 09:00 hrs everyday till 17:30 hrs.** Please book return ticket accordingly as no request for leaving early will be entertained.
- 5) Kindly **report at ZIET Bhubaneswar on the first day at 0830 hrs.** (Registration from 08:30 hrs. to 09:00 hrs.)
- 6) **As ZIET Bhubaneswar does not have its own hostel, please arrange to make your own stay arrangement during the course period.**
- 7) Regarding weather condition in Bhubaneswar;
  - a. During the period from December to February, Bhubaneswar is running winter season. Kindly bring the required materials.
  - b. During March, Bhubaneswar is keeping hot (around 35-40 degree Celsius). Please bring necessary materials such as umbrella, light cloth etc. to beat the heat.
- 8) Please bring personal laptop / tab and dongle for use during the course.
- 9) ZIET will provide free working lunch (morning tea & snacks, lunch, afternoon tea on the days of training.
- 10) Please bring the Vidyalaya / Regional Office Identity Card for security purpose.
- 11) Kindly visit our website for list of participants. List of participants received from KVS (HQ) is attached herewith.

10/12

निदेशक/Director  
के.वि.सं., आ.शि. एवम स. भुवनेश्वर  
KVS, ZIET, Bhubaneswar